

ESTADO DE SANTA CATARINA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DIONÍSIO CERQUEIRA - SC



RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO N°004/2025

01. PREÂMBULO

A Câmara Municipal de Vereadores do Município de Dionísio Cerqueira, situada à Av. Washington Luiz, 150- Centro CEP: 89 950–000 Dionísio Cerqueira- SC representado para todos os fins de direito por seu Presidente, o Sr.: **EDERSON DIRLEI SCHENKEL**, torna pública a realização do presente Processo de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, o que faz amparado no art.75, inciso II da Lei Federal n.º 14.133 de 1° de abril de 2021, em conformidade com as seguintes condições.

02.OBJETO

A contratação de empresa especializada na área de informática, visando a prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva em equipamentos e redes de informática, e fornecimento de material de processamento de dados.

03. RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

Analisando a única proposta recebida, conforme estimativas dos valores de R\$ 8.940,00 (oito mil novecentos e quarenta reais) para prestação de serviços e R\$ 2.901,77 (dois mil novecentos e um reais e setenta e sete centavos) para fornecimento de material de processamento de dados.

A empresa **IDEAL INFORMÁTICA LTDA**, com CNPJ 07.643.805/0001-00, localizada na Rua Presidente Vargas, 650 – sala 02 – Centro, Dionísio Cerqueira – SC, 89950-000, foi escolhido porque é do ramo pertinente ao objeto demandado e apresentou toda a documentação referente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista. A empresa ofertou a melhor proposta com uma proposta abaixo do valor estimado, o que caracteriza a proposta mais vantajosa à Administração Pública local.



ESTADO DE SANTA CATARINA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DIONÍSIO CERQUEIRA - SC



O fornecedor escolhido possui ampla experiência no mercado, com anos de atuação no setor de serviços de informática, e com uma equipe qualificada e certificada, demonstrando competência técnica para lidar com as necessidades específicas da empresa. O preço oferecido pelo fornecedor está dentro do orçamento disponível e oferece um bom equilíbrio entre custo e qualidade. O fornecedor se compromete com prazos rápidos de atendimento, um suporte técnico eficiente, garantindo a mínima interrupção das atividades da Câmara.

Dionísio Cerqueira-SC 25 de fevereiro de 2025.

EDERSON DIRLEI SCHENKEL

Presidente

AV. WASHINGTON LUIZ, 150 - Fone/Fax (049) 3644-1319 e 3644-0927 - E-mail: central@camaradc.sc.gov.br